qui obedire contemnit. Quia vero ipsa obedientia non metu sed charitate obseruanda est. Auream inaurem obtulisse prohibentur. ut in ea quod exhibeat obedientia charitas fulgeat. quod virtutes omnes quae autem cetera metallaque transcendit. Sed quod nulla esse obedientia vera nulla innocentia in hereticoz divisionibus esse potest. offerunt ouem. sed unam. id ad sanctam ecclesiam cum inuocentia et obedientia venientes eam mente deserant quam sectarum scismata non dividant. Et quod ad hoc coniuvium helya vocante indeci in fine uberioris venturi sunt cum muneribus.

subdit. Dñs autes

he. 7c. **M**agis non il-
luminis iob q̄ principio
benedicit. q̄ quantu[m]
ad israelitici p[ro]li suscep-
tionē p[re]tinet urgente
fine seculi dolorē lācte
ecclesie d[omi]ni animarū
multiplici collectōe cō-
solatur. **M**agis q̄
in princi. 7c. **A**dhuc
multiplicabunt ī sene-
cta vberi. q̄ cum vita
differt ad melius forti-
tudo p[ro]ducit. et per aug-
mentū tempoz crescent
lucta meritoz. **E**t fa-
cta sunt ei q. m. o.
Agnoscamus in omnib[us]
fideles et innocentes ex-
iudea pplos legis du-
cum pascuis satiatos
In camelis ad fidem
simplices ex gentilitate
venientes. qui turpes
oribus ostensi sunt fed-
itate vicioz. rursum q̄
repetit scriptura qd cō-
firmat. ī bobus israeli-
ticos quasi ingo legis
attritos. **I**n asinis gē-
tiles. **E**ccl[esi]a ergo q̄
oribus inumeris tēpta
iombus pressa v[er]o isra-
eliticum pp[ro]lm vel mul-
tos ex gentib[us] amisit.
cidelicet onos lucrari

benedixit nouissimiſiob magis q̄
in p̄incipio eius. Et facta ſunt ei
ſed in principio.
quatuordecim milia ouia et ſex mi-
lia camelorum: et mille iuga boum et
mille asinorum. Et fuerunt ei septem filii
et tres filie. Et vocauit nomē vniq̄
ſ. i. lux. ſodorum virtutum.
diem: et nomen ſecundum cassia. et no-
men tertium cornuſtibū. Non ſunt
autem iuente mulieres ſpecioſe ſicut
filię iob in vniuersa terra. Dedit q̄
prefectos ſunt et infirmi et his benigne pater dat be-
reditatem cum fratribus.
eis pater ſuus hereditatē inter fra-
tres earum. Dixit autem post hęc iob
centum quadraginta annis. et vidit
filios ſuos et filios filiorum ſuorum
vsc̄ ad quartā generatōe. et mor-
tuus est ſenex et plenus dierū.

Liber Job explicit.

videlicet quos lucrari
nō potuit. **D**uplicia ī fine recipit qz ex vtracqz natione fidelium numerus
multiplicior excrescit. **P**ossunt z p boues h̄dicatores. z p asinas simpliciū
mentes signari. de quibz in principio latius dictū est. **S**eptē quoqz filios
z tres filias recepit. qz eoz mentibus quos septē virtutibz quas ysaia enu-
merat genuerat. ad pfectōis summā spem. fidem. charitatemqz coniungit.
Quartuordecim milia ouiu. **H**ec aperte vident' duplicita. sed filij
totidem redditī dicunt'. quot amissi; vt bi q extinti fuerant vivere demon-
strentur. z bi ergo dupliciter. qz ei tens dece ī carne restituit. dece q amissi
fuerant ī occulta animarū vita seruauit. **E**t vocavit nōmē viii dīe
Om̄s qui misericordia redēptoris eligit. his nominibz teſignatur. quia
h̄manū genns condendo dīe. redimendo cassiam. **N**ā christi bonus odor
sumus deo. z assumēdo cornūtibz fecit. **Q**ui enī lux suimus conditi. z nūc
sumus cassia redempti. erimus qnqz cornūtibz in exultatōe eterne laudis
assumpti. Cornūtibz aut ex cornu z tibia compositū est. Ergo p cornūtibz
letantiū cantus exprimitur. **P**rius etiā homo quasi die ex conditione
claruit. post redemptus flagrantia virtutū impletur. quibz qd pdidit resti-
tuatur. iercio in resurrectōe carnis in cōcentu eterne laudis assumetur. sed
ante nuptias sponse pparat vt impleat. vnd. **N**on sunt aut inuente
m̄ spe. **Z**c. Electorum quippe anime omne h̄manū genns qd in terra
scdm hominē cōversatur sūg pulcritudinis decore transcendunt. quantoqz
exterius se affligendo despiciunt; tanto intus verius componuntur. **D**e-
dit qz eis pa. suus he. **I**pse ergo ex pfectōis numero speciose memo-
rantur. Iple etiā velut ex iperfectōrum typo velut infirmę hereditatē iter
fratres accipiunt. **S**orores ergo cum fortibus ad c̄lestia admittuntur. **V**isa
nāqz veteris vite fēming inter mares hereditatē non habent. qz legis seue
ritas fortia eligens infirma cōtemnēs; disticta potius studuit qz benigna
sancire. **S**ed pio redemptore veniente: z infirmus cū pfectis ad regnū assu-
mitur. **V**ixit aut post h̄ec iob **Z**c. Vacuus dierum est qui z quālibet

multū vicerit etatis sue t̄pā in vanitate cōsumit. At cōtra plenus dicitur
dicitur. tñ nequaq̄z dies sui pereundo trāseunt; s̄ ex quotidiana mercede
boni operis apud iustum iudicem; et postq̄z transacti fuerint reseruantur.
In typo eccl̄ie si quattuor decim per denariū ducimus; ad centesimum et
quadragesimū numerū peruenimus. et eccl̄ia recte per multiplicata decē
et quattuor cōputat. quia utrūq̄z testamētum custodiens; et tam h̄m legis
decalogum q̄z scđm euangeliū quattuor libros vivens. usq̄z ad perfectōis
culmen extendit. Bene aut̄ iob post flagella vivere dī. quia eccl̄ia prius
flagello discipline percūtitur et postmodū viē perfectōe roboratur. Quę et
filios suos; et filios filioꝝ suorum usq̄z ad quartam generatōem conspicit;
quia hac etate que annis quattuor tēporibus voluitur. usq̄z ad finē mūdi
per ora prēdicantium nascentes sibi so boles cōtemplatur. Videt filios fi-
liorum; cum ab eisdem fidelibus ad fidem alios gignit et alios cognoscit.
Quę senex et plena dierū moritur. q̄z sub sequente luce ex mercede quoti-
dianorum operū deposito corruptōis pondere ad in corruptionē spūalis
patrię mantatur. Plena dierū moritur cui labentes anni nō transeunt. sed
stantium actuum retributōe solidantur. Plena dierū moritur: quia q̄z h̄c
transiuntia tempora id quod non transit operatur. Unde aplis dicitur.
Operamini non cibū qui perit: sed qui permanet in vitam eternam.

Drologus beati Hieronimi in
psalterium Incipit.

Salterium ro
mę dudum positus emē-
daraz. et iuxta septuagin-
ta interpretes. licet cursus magna-
tamen ex parte correxeraz. Qd. qz
rursu videtis o paula et eustochiu
scriptoz vicio depravatu. plusqz
antiquu errorem qz noua emenda-
tionē valere: me cogitis ut veluti
quodā nouali. scissum iam aruū ex-
erceam. et obliqz sulcis renascētes
spinas eradicez. equū esse dicētes
ut qd crebro male pullulat crebri
succidatur. Unī consueta p̄fatione
moneo. tam vos quibus forte la-
bor iste desudat. qz eos qui exēpla-
ria istiusmodi habere voluerint: ut
que diligēter emendaui. cū cura et
diligētia trāscribantur. Notet sibi
vnuſquisqz vel iacentē linea. v'lra
diantia signa. i. obelos. vel asteri-
cos. et vbiqz viderit virgulā p̄ce
dentez. ab ea vsqz ad duo pūcta qz
impressimus. sciat i septuagita trā-
latoribus plus haberi: vbi aut̄ per
spererit stelle similitudinē: de he-
breis voluminib⁹ additū nouerit
que viqz ad duo pūcta. iuxta the-
odotionis dūtarat editionē: qz sim-
plicitate sermois a septuaginta in-
terptibus nō discordat. Hec ergo
et vobis et studioſo cuiqz fecisse me
sciens: n̄ ambigo multos fore. qui
vel iuidia vel supercilio malint cō-
temnere videri p̄eclarā qz discere
et turbulentio magis rivo qz de-
purissimo fonte potare.